
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 20 de junho de 2016 Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de

apoio técnico na elaboração de estudos e projetos de arquitetura e engenharia e no gerenciamento e fiscalização de obras para a Prefeitura
Municipal de Teodoro Sampaio.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 083/2016 - Empresa: VNLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
RESUMO DE CONTRATO Nº 084/2016 - Contratada: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO
RESUMO DE CONTRATO Nº 085/2016 - Contratada: PMKR PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME
RESUMO DE CONTRATO Nº 086/2016 - Empresa: VNLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
RESUMO DE CONTRATO Nº 087/2016 - Empresa: DEDETIZADORA FARO FINO - E. DA S. GONÇALVESME
RESUMO DE CONTRATO Nº 088/2016 - Contratada: Senhora RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO
RESUMO DE CONTRATO Nº 089/2016 - Senhora ROSENILDA ALMEIDA DE CARVALHO
RESUMO DE CONTRATO Nº 090/2016 - Senhora RAIMUNDA BORGES
RESUMO DE CONTRATO Nº 091/2016 - Senhora NOÉLIA DE JESUS SÁ
RESUMO DE CONTRATO Nº 092/2016 - Empresa IMPRIMAXPEL COMERCIAL GRAFICA LTDA - ME
RESUMO DE CONTRATO Nº 093/2016 - Empresa CSMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
RESUMO DE CONTRATO Nº 094/2016 - Empresa FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
RESUMO DE CONTRATO Nº 095/2016 - Empresa DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
RESUMO DE CONTRATO Nº 096/2016 - Empresa USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATORIO LTDA
RESUMO DE CONTRATO Nº 097/2016 - Empresa 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
RESUMO DE CONTRATO Nº 098/2016 - Empresa FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
RESUMO DE CONTRATO Nº 099/2016 - Empresa JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ‐ CPL 

                                   

 

             AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATORIO Nº 027/2016 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016 

 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – BA comunica aos interessados 
que realizara licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2016, no dia 25 
de julho de 2016 às 09h. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de apoio técnico na elaboração de estudos e projetos de 
arquitetura e engenharia e no gerenciamento e fiscalização de obras para a 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Na sala de reuniões da CPL, na Av. 
Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro, Teodoro Sampaio-BA, durante o exercício 
de 2016, CEP. 44.280-000. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 22 de 
junho de 2016, no endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. 
Teodoro Sampaio, 20 de junho de 2016. Joseval Silva de Argolo Azevedo- 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27BE27D288563E3B8803E7F31F5F96A5

segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 011/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 006/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 083/2016: Empresa VNLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 10.707.546/0001-30, situada à Av. Sampaio, 240 – Centro – Feira de Santana-BA. 
OBJETO: aquisição de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados e elétricos, 
destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, no valor 
global de R$ 14.862,65 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS). Assinatura em 01/06/2016. Vigência: início em 01/06/2016 a 
31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial  
 

 
RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Dispensa de Licitação nº 090/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 084/2016: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO, inscrita no CNPJ nº 
13.606.702/0001-65, situado à Rua Senador Quintino, nº 523 – Olhos D’Água, Município de Feira 
de Santana/BA. OBJETO: Contratação do Consórcio Portal do Sertão para locação de máquinas, 
incluindo operador/motorista, gerenciamento da frota, manutenção preventiva e corretiva, no valor global 
de R$ 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS). Assinatura em 02/06/2016. Vigência: início em 
02/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial  
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 085/2016: PMKR PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES LTDA 
– ME, inscrita no CNPJ nº 07.690.048/0001-18, situada à Rua Francisco Drumond, 04 – Centro – 
Camaçari - BA, CEP 42.800-500. OBJETO: Atender despesa com show musical das Bandas LÉO 
SANTANA e ARREIO DE OURO para os Festejos Juninos na Sede do município de Teodoro Sampaio 
- BA, nos dias 23 e 24 de junho respectivamente, no valor global de R$. 160.000,00 (CENTO E 
SESSENTA MIL REAIS). Assinatura em 03/06/2016. Vigência: início em 03/06/2016 a 30/06/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial  
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 011/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 006/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 086/2016: Empresa VNLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 10.707.546/0001-30, situada à Av. Sampaio, 240 – Centro – Feira de Santana-BA. 
OBJETO: aquisição de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados e elétricos, 
destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, no valor 
global de R$ 4.878,17 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E 

DEZESSETE CENTAVOS). Assinatura em 03/06/2016. Vigência: início em 03/06/2016 a 31/12/2016.  
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  
Pregoeiro oficial  

 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Dispensa nº 091/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 087/2016: Empresa DEDETIZADORA FARO FINO - E. DA S. GONÇALVES-

ME, CNPJ sob o nº 08.475.293/0001-75, situada à Rua Araguacema, nº 33-A – Papagaio – Feira de 

Santana-BA - CEP 44.061-060. OBJETO: Referente à prestação de serviços com dedetização para 
manutenção preventiva de inseticidas, visando exclusivamente o combate de baratas, aranhas, formigas e 
pichilingas nas Escolas Municipais do Ensino Fundamental e do Ensino Infantil na Sede e Distritos de 
Lustosa e Buracica, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Educação, no valor global de R$ 

3.550,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). Assinatura em 03/06/2016. 
Vigência: início em 08/06/2016 a 15/06/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Dispensa nº 092/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 088/2016: Senhora RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO, pessoa física, portadora 
do CPF/MF nº 769.905.915-87, RG nº 3.699.119-89 – SSP/BA, residente e domiciliada à Av. S. 
Cristóvão, 360 – AP 104 – Ed. Ametista Aurea Sampaio – São Cristóvão – Salvador – BA, CEP 41.510-
333. OBJETO: Referente à serviços prestados com formação continuada para a equipe pedagógica, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Valor global de R$ 8.000,00 
(OITO MIL REAIS). Assinatura em 08/06/2016. Vigência: início em 08/06/2016 a 08/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Dispensa nº 093/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 089/2016: Senhora ROSENILDA ALMEIDA DE CARVALHO, brasileira, maior, 
residente e domiciliada na Av. Brasil nº 445 – Centro - Teodoro Sampaio – BA, inscrita no CPF nº 
006.822.835-09. OBJETO: Referente à locação de um imóvel situado na Rua Conselheiro Moura nº 07 
A - Centro, em Teodoro Sampaio-Bahia, constituídos de 02(dois) quartos, 01(um) banheiro, 01 (uma) 
sala, 01(uma) cozinha e área de serviço, cuja finalidade é a acomodação da Sra. Isleide do Carmo Santana 
e família, que não tem onde se abrigar. Valor global de R$. 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA 
REAIS). Assinatura em 08/06/2016. Vigência: início em 08/06/2016 a 08/09/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Dispensa nº 094/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 090/2016: Senhora RAIMUNDA BORGES, brasileira, maior, residente e domiciliada 
na Av. Pau Brasil nº 579 – Centro - Teodoro Sampaio – BA, inscrita no CPF nº 008.839.685-17. 
OBJETO: Referente à locação de um imóvel situado na Rua Pau Brasil, nº 700 - Centro, em Teodoro 
Sampaio-Bahia, constituídos de 02(dois) quartos, 01(um) banheiro, 01 (uma) sala, 01(uma) cozinha e área 
de serviço, cuja finalidade é a acomodação da Sra Ana Rita dos Santos Oliveira, que não tem onde se 
abrigar. Valor global de R$. 1.400,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS). Assinatura em 
08/06/2016. Vigência: início em 08/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Dispensa nº 095/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 091/2016: Senhora NOÉLIA DE JESUS SÁ, brasileira, maior, residente e domiciliada 
na Rua Ana Judite, nº 30 – Distrito de Lustosa - Teodoro Sampaio – BA, inscrita no CPF nº 013.359.825-
07. OBJETO: Referente à locação de um imóvel situado na Rua Ana Judite nº 40 – Distrito de Lustosa, 
em Teodoro Sampaio-Bahia, constituídos de 02(dois) quartos, 01(um) banheiro, 01 (uma) sala, 01(uma) 
cozinha e área de serviço, cuja finalidade é a acomodação do Sr. Gabriel Rodrigues Santos, que não tem 
onde se abrigar. Valor global de R$. 2.240,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS). 
Assinatura em 08/06/2016. Vigência: início em 08/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo de Dispensa nº 096/2016, a saber: 
CONTRATO Nº 092/2016: Empresa IMPRIMAXPEL COMERCIAL GRAFICA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 02.946.212/0001-91, situado na Rua Marques de Pombal, 55 – Cruzeiro – Feira de 
Santana - BA, CEP 44.022-182. OBJETO: Referente a serviços prestados na confecção de históricos 
escolares, diários de classe, cadernos personalizados e afins, para as Escolas Municipais deste Município, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Valor global de R$. 
4.950,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). Assinatura em 06/06/2016. 
Vigência: início em 13/06/2016 a 20/06/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 093/2016: Empresa CSMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.400.939/0001-60, situada na Rua Oswaldo 
Sacramento, 113 – IAPI – Salvador - BA. OBJETO: Referente ao fornecimento de medicamentos 
básicos, não básicos e material penso destinados à Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 2.781,00 (DOIS MIL, SETECENTOS 
E OITENTA E UM REAIS). Assinatura em 10/06/2016. Vigência: início em 10/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 094/2016: Empresa FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 05.400.006/0001-70, situada na Rua Conde do Arco, nº 200 – Subaé – Feira de Santana-BA. 
OBJETO: Referente ao fornecimento de medicamentos básicos, não básicos e material penso destinados 
à Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
Valor global de R$ 2.601,40 (DOIS MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). Assinatura em 10/06/2016. Vigência: início em 10/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 095/2016: Empresa DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.421.679/0001-18, situada na Estrada Velha da Muriçoca, Lot. Vila 
Mariza, Lote 6 – Edf. São Miguel Arcanjo – Sala 09 – São Marcos – Salvador - BA. OBJETO: Referente 
ao fornecimento de medicamentos básicos, não básicos e material penso destinados à Farmácia Básica e 
Unidades de Saúde, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 
1.701,55 (HUM MIL, SETECENTOS E UM REAIS, CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 
Assinatura em 13/06/2016. Vigência: início em 13/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 096/2016: Empresa USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E 
LABORATORIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.215.469/0001-36, situada na Praça General Inocêncio 
Galvão, nº 8 – Largo 2 de Julho – Salvador-BA. OBJETO: Referente ao fornecimento de medicamentos 
básicos, não básicos e material penso destinados à Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 888,96 (OITOCENTOS E OITENTA 
E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). Assinatura em 14/06/2016. Vigência: início em 
14/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 097/2016: Empresa 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 15.230.581/0001-25, situada na Rua dos Beneditinos, 
12 D – Térreo – Dom Avelar – Salvador - BA. OBJETO: Referente ao fornecimento de medicamentos 
básicos, não básicos e material penso destinados à Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 822,00 (OITOCENTOS E VINTE E 
DOIS REAIS). Assinatura em 14/06/2016. Vigência: início em 14/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0



segunda-feira, 20 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 009/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 098/2016: Empresa FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 07.807.773/0001-23, situada na Rod. BR 101 – Km 165, S/N – Lot. 
Lagoa do Bosque – Conceição do Jacuípe - BA. OBJETO: Referente ao fornecimento de medicamentos 
básicos, não básicos e material penso destinados à Farmácia Básica e Unidades de Saúde, para atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$ 282,00 (DUZENTOS E OITENTA E 
DOIS REAIS). Assinatura em 14/06/2016. Vigência: início em 14/06/2016 a 31/12/2016.  

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  

Pregoeiro oficial 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, tomando 
com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. 
Vinculado ao Processo Licitatório nº 011/2016 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 006/2016, a 
saber: 
CONTRATO Nº 099/2016: Empresa JOILSON COUTINHO DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ nº 
06.313.657/0001-95, situada à Rua Sete de Setembro, 507 – Teodoro Sampaio – BA, CEP 44.280-000. 
OBJETO: aquisição de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados e elétricos, 
destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, no valor 
global de R$ 22.818,39 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E 

NOVE CENTAVOS). Assinatura em 16/06/2016. Vigência: início em 16/06/2016 a 31/12/2016.  
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO  
Pregoeiro oficial  

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF864E4D37308E04004C40645056BF0


		2016-06-20T14:59:52-0300




